
 
 

UCHWAŁA NR 475/LXIX/23 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 401)) oraz art. 72 w związku z art. 22 ust. 3, art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 9842) ) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest jeden raz w roku kalendarzowym, w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, obejmującego całkowitą lub częściową refundację 
kosztów, o których mowa w § 3. 

§ 2. Pomoc zdrowotna może być przyznana w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją zdrowotną, specjalistycznymi badaniami 

i konsultacjami; 

4) zaleceniem lekarskim do zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego. 

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej finansowane będą następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie wydatków poniesionych na zakup lekarstw i środków higienicznych; 

2) dofinansowanie wydatków związanych z leczeniem, badaniami specjalistycznymi i konsultacjami; 

3) dofinansowanie kosztów rehabilitacji zdrowotnej; 

4) dofinansowanie wydatków poniesionych na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego lub 
rehabilitacyjnego. 

§ 4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych; 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej nauczyciela i jego rodziny; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1586, 1672 i 2005. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 12793



4) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego. 

§ 5. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku do Wójta Gminy 
Słupno w terminie do 30 września każdego roku. 

§ 6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające: fakt 
istnienia choroby, długotrwałe leczenie, konieczność zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego lub 
rehabilitacyjnego; 

2) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione wydatki, obejmujące okres nie dłuższy niż 
12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 7. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w § 6, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
W przypadku nie usunięcia braków  terminie, wniosek będzie pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym 
nauczyciel zostanie poinformowany. 

§ 8. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy Słupno w terminie do 
31 października każdego roku. 

§ 9. Decyzja Wójta Gminy Słupno jest ostateczna. 

§ 10. Pomoc zdrowotna wypłacana jest zgodnie z dyspozycją wnioskodawcy: przelewem na konto bankowe 
lub gotówką w kasie Urzędu Gminy w Słupnie. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr 364/XXXIX/14 Rady Gminy w Słupnie z dnia 5 września 2014 r. w sprawie 
utworzenia funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Słupno. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno 
 
 

Małgorzata Sawicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12793


	UCHWAŁA NR 475/LXIX/23 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2023-11-28T09:10:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




